МБОУ Новобессергеновская СОШ

Протокол

педагогического совета

03.04.2022г. №5

Председатель                                          Т.В.Тишина

Секретарь                                                 И.А.Семенова

Присутствовали:

1. Директор      Тишина Т.В.

2. Зам.директора по УВР   Мялкина Е.Г.

3. Зам.директора по УВР   Наполова М.В.

4. Зам.директора по ВР    Гончарова Г.А.

5. Зам.директора по АХР   Сердюченко С.В.

6. Инженер –электроник,ПДО        Игнатенко Л.И.

7. Учитель начальных классов                  Кирпа Н.В.

8. Учитель начальных классов                 Овсянникова Н.Ю.

9. Учитель информатики ,ПДО                 Долбня Н.В.

10. Учитель физической культуры  Сердюченко С.Вал.

11. Учитель английского языка                 Солодченко С.М.

12. Педагог-психолог     Захарова М.И.

13. Учитель технологии     Горват Н.Н.

14. Учитель географии                                               Тышлек Е.И.

15. Учитель математики                               Савенко Л.Е.

16. Учитель начальных классов                                 Глоба С.А

17. Преподаватель – организатор ОБЖ                     Шатов А.С.

18. Педагог-библиотекарь                                           Полещук Е.Н.

19. Социальный педагог                                      Чеканенко Е.В.

20. Учитель физической культуры                         Хорошча В.Ф.

21. Учитель начальных классов                    Гонтарева Л.М.

22. Учитель начальных классов                   Полякова В.Н.

23. Учитель начальных классов                                 Симоненко О.П.

24. Учитель начальных классов                   ЧеканенкоТ.И

25. Учитель начальных классов                  Минка И.В.

26. Учитель начальных классов                  Мирошникова Н.А.

27. Учитель начальных классов                  Таратута С.И.

28. Учитель начальных классов                Мальцева А.С.

29. Учитель начальных классов                Дереберя М.В.

30. Учитель начальных классов                               Крикун А.В.

31. Лаборант, ПДО, учитель информатики            Чебан Д.С.

32. Учитель английского языка                               Воронкова А.С.

      33.Учитель математики                Дичкова Н.Ю.

34.Учитель музыки                                                 Атанелова Е.А.

35.Учитель-логопед                 Кутнякова В.В.

 36.Учитель истории     Иващенко Е.В.

37.Учитель английского языка                               Ружинская Т.Н.

38.Учитель математики     Покрова А.А.

39.Учитель биологии,ПДО                Пономарева Т.В.

40.Учитель физики    Гарькуша О.Н.

41.Учитель технологии ,ПДО                                    Семенова И.А.

42. Учитель русского языка                  Хруленко Е.А.

43.Учитель начальных классов ,ПДО                 Жукова Е.А.

44.Учитель химии    Фанта Е.В.

45.Учитель математики     Плахоткина Е.Т.

46.Учитель русского языка    Шатова М.Г.

47.Учитель русского языка    Сердюченко С.Н.

48.Учитель английского языка      Ефремова Н.Н.

49.Учитель обществознания    Миусский В.В.

50.Учитель английского языка                                Хорошайло А.М.

Повестка дня:

1. Организация работы МБОУ Новобессергеновской СОШ по введению обновленных

ФГОС НОО и ФГОС ООО.

Сообщение заместителя директора по УВР.

Слушали:

Наполова М.В., заместитель директора по УВР, сообщила, что Министерством

просвещения утверждены новые федеральные государственные образовательные

стандарты (далее – ФГОС) начального общего и основного общего образования (далее –

НОО и ООО соответственно). Обновлённая редакция ФГОС сохраняет принципы

вариативности в формировании школами основных образовательных программ

начального общего и основного общего образования, а также учёта интересов и

возможностей как образовательных организаций, так и их учеников. Именно с 1 сентября

2022 года начнут действовать ФГОС в каждой школе, а обучающиеся, которые будут

приняты на обучение в первые и пятые классы в 2022 году, будут учиться уже по

обновленным ФГОС. Для несовершеннолетних обучающихся, зачисленных на обучение

до вступления в силу настоящих приказов, возможно обучение по новым ФГОС с

согласия их родителей (законных представителей).

В обновлённых ФГОС сформулированы максимально конкретные требования к

предметам всей школьной программы соответствующего уровня, позволяющие ответить

на вопросы: что конкретно школьник будет знать, чем овладеет и что освоит.

Обновлённые ФГОС также обеспечивают личностное развитие учащихся, включая

гражданское, патриотическое, духовно-нравственное, эстетическое, физическое, трудовое,

экологическое воспитание.

Обновлённые ФГОС описывают систему требований к условиям реализации

общеобразовательных программ, соблюдение которых обеспечивает равенство

возможностей получения качественного образования для всех детей независимо  от места

жительства и дохода семьи. Благодаря обновлённым стандартам школьники получат

больше возможностей для того, чтобы заниматься наукой, проводить исследования,

используя передовое оборудование.

       В соответствии  с п. 2 приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 N 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования» (далее — ФГОС НОО), п. 2 приказа Минпросвещения России от

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования» (далее — ФГОС ООО), приказом

минобразования Ростовской области от 20.12.2021 № 1135 «Об организации работы по

введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО» с целью обеспечения планового

введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО с 01 сентября 2022 года в МБОУ

https://сайтобразования.рф/

Новобессергеновской СОШ создана рабочая группа по обеспечению перехода на новые

ФГОС НОО и ФГОС ООО в составе:

Гончарова Г.А. – заместитель директора по ВР; Мялкина Е.Г. – заместитель директора по

УВР; Наполова М.В. - заместитель директора по УВР; Игнатенко Л.И. – инженер –

электроник; Воронкова А.С. -учитель английского языка; Минка И. В.- учитель начальных

классов; Покрова А. А.- учитель математики; Семёнова И. А. -учитель технологии;

Сердюченко С. Н.- учитель русского языка и литературы; Тышлек Е. И.- учитель

географии.

 С целью обеспечения организационных, нормативно-правовых, учебно-методических,

кадровых и информационных условий постепенного перехода на обучение по

обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО разработана дорожная карта введения

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2022–2027 годы; создана рабочая группа для

участия в апробации примерных рабочих программ начального общего и основного

общего образования: Воронкова А. С. -РП английского языка  6 класс; Минка И. В.- РП

начальных классов; Наполова М. В. - РП биология 9 класс; Покрова А. А. - РП математика

7 класс; Семёнова И. А. - РП  технология 5 класс; Сердюченко С. Н. - РП русский язык 8

класс; Тышлек Е. И. -РП география 7 класс.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить рабочую группу по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО и

ФГОС ООО в составе:

Гончарова Г.А. – заместитель директора по ВР;

Мялкина Е.Г. – заместитель директора по УВР;

Наполова М.В. - заместитель директора по УВР;

Игнатенко Л.И. – инженер –электроник;

Воронкова А.С. -учитель английского языка;

Минка И. В.- учитель начальных классов;

Покрова А. А.- учитель математики;

Семёнова И. А. -учитель технологии;

Сердюченко С. Н.- учитель русского языка и литературы;

Тышлек Е. И.- учитель географии.

2. Утвердить дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на новые

ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2022–2027 годы.

Председатель:                                                                   Тишина Т.В.

Секретарь:                                                                         Семенова И.А.

		2022-06-29T18:58:21+0300
	МБОУ НОВОБЕССЕРГЕНОВСКАЯ СОШ